Captação  327.841
Adição – custo de emissão (885)

Adição por combinação de negócio 2.062

Risco sacado (i) 145.464

Pagamento principal  (126.935)

Pagamento de risco sacado (116.925)

Custo de emissão 355

Juros provisionados 15.064

Juros pagos  (19.813)

Variação cambial 14.927

Outros  (288)

Saldo em 31 de dezembro de 2022 259.255

PÁGINA: 95 de 131

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2022 - INFRACOMMERCE CXAAS S.A. Versão : 2

Notas ExplicativasInfracommerce CXaaS S.A.
Notas explicativas da administração às informações financeiras individuais e consolidadas para os

exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma

61

(i) Movimentação de transação de risco sacado, sem efeito caixa.

As informações relacionadas a exposição da Companhia a taxa de juros, moeda estrangeira e risco

de liquidez está incluída na nota explicativa 28.

Período de amortização
O cronograma para o pagamento das parcelas de empréstimos e financiamentos é demonstrado

abaixo:

   31/12/2022   31/12/2022

   Controladora   Consolidado

 Vencimento  Total  %  Total  %

 em até um ano  99.661   100,0%  257.093  99,2%

Total passivo Circulante   99.661   100,0%  257.093  99,2%

 um a dois anos   -  0,0%  2.162   0,8%

Total passivo não circulante   -   0,0%  2.162  0,8%

   99.661   100,0%  259.255   100,0%

19 Debêntures

a. Composição do saldo de debêntures por emissão

Composição do saldo de debêntures por emissão

  Remuneração  Emissão  Vencimento  31/12/2022 31/12/2021

IFC 1ª emissão

debêntures série

única (i)

CDI + 2,55%

a.a.  11/11/2021  11/11/2026

253.042

249.795

Total   253.042 249.795

Passivo circulante   23.394 2.276

Passivo não circulante   229.648 247.519

   253.042 249.795

(ii) Em 11 de novembro de 2021, a Companhia realizou a 1ª emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações,

da espécie com garantia real e garantia fidejussória adicional, em série única. Foram emitidas 250.000 (duzentas e

cinquenta mil) debêntures no valor unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais) para 1ª série e 850.000 (oitocentas e cinquenta

mil) debêntures no valor unitário de R$ 1.000,00 (um mil reais), remuneradas através de CDI + 2,55% a.a., com

amortização percentual a partir de novembro/23 e juros trimestrais, as quais foram objeto de distribuição pública com

esforços restritos de distribuição, nos termos da Instrução CVM nº 476/2009. Com prazo de vencimento de cinco anos,